Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3811/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal que intensifique rondas policiais nas imediações da “Praça Rubens Jandotti”, no bairro São Fernando.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que intensifique rondas policiais nas imediações da “Praça Rubens Jandotti”, entre as Ruas Ametista e Fluorita, no bairro São Fernando, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que solicitam a intensificação de rondas policiais no local em questão. Eles relatam que a falta de policiamento gera insegurança para àqueles que utilizam a Praça à noite, até mesmo porque, a Rua Fluorita, defronte a praça, é composta por indústrias e neste período o local é utilizado por usuários de entorpecentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de setembro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

e1ceb545-fa49-4412-9dff-4c486f0d3326.png
PROTOCOLO 8139/2015 - 02/10/2015 14:19

image1.jpeg

image10.jpeg